
Città di Potenza
 

 
Ordinanza n. 64                                                                             Potenza,8/3/2019

 
IL DIRIGENTE

Premesso  che la Giunta Comunale con delibera n.93/2019  ha previsto la pedonalizzazione di
nuove aree ai sensi dell’art. 7, comma 9 del D. Lgs. n. 285/1992 (nuovo Codice della Strada) tra cui
anche quella di Largo Santa Lucia;

Considerato  che per il concretizzarsi di quanto sopra e per la sicurezza del transito pedonale è
indispensabile installare un efficace dissuasore, allo scopo di prevenire abusi ed inibire l’accesso
indiscriminato allo stesso Largo;

Visto l’ art. 7 comma 9, del Codice della Strada, D. Lgs n.285/1992;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

ORDINA
l’apposizione di un dissuasore ribaltabile 

in corrispondenza dell’accesso al Largo  Santa Lucia, come da allegata planimetria.

Fermo restando il divieto di sosta, sarà consentito l’accesso al Largo Santa Lucia, solo ai i residenti
nella aree interne all’area pedonale e che dispongano di un garage o di un box auto;

Sarà altresì possibile accedere: 
- In caso di carico e scarico, le operazioni dovranno avere una durata non superiore a 20

minuti;
- in caso di cerimonie religiose, comunicate dal Parroco o dal Responsabile della Chiesa di

Santa Lucia; 
- nonché ai mezzi di soccorso e delle Forze dell’Ordine.

La  chiave  del  paletto  ribaltabile  sarà  consegnato  agli  aventi titolo  a  cura  dello  stesso  Ufficio
Mobilità. 

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di competenza:

 all’Ufficio Segnaletica; 
 al Comando di Polizia Locale.

  IL DIRIGENTE
         (arch. Giancarlo Grano)

 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


